



MUNICIPIO DE PORTO ESPERIDIÃO/ MT



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 29

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICIPIO DE PORTO ESPERIDIÃO/ MT comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 06/2025 referente à PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : COMERCIAL LUAR LTDA - 02.545.557/0001-33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1.000,00	U	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 256,00	R\$ 256.000,0000	R\$ 314,34	R\$ 314.340,00	18,5595 %	R\$ 58.340,00

Descrição: CESTA BÁSICA ALIMENTÍCIA TIPO 1 - CONTENDO: 03 PACOTES DE 5 KG DE ARROZ TIPO 1, 03 ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, 03 PACOTES DE FEIJÃO 1 KG TIPO 2, 02 PACOTES DE AÇÚCAR 2 KG, 01 PACOTE DE SAL REFINADO 1KG, 01 PACOTE DE FARINHA DE MANDIOCA DE 1KG, 01 PACOTE DE CAFÉ 500 GR, 01 PACOTE DE ALHO 200 GR, 01 PACOTE DE MACARRÃO ESPAGUETE 500 GR, 01 PACOTE DE MACARRÃO PADRE NOSSO 500 GR, 02 EXTRATOS DE TOMATE 300 GR, 01 PACOTE DE FARINHA DE TRIGO 1KG, 02 LATAS DE SARDINHA 250 GR, 01 PACOTE DE BOLACHA 380 GR (LEITE, MAISENA OU SAL), 02 LITROS DE LEITE INTEGRAL, 01 ACHOCOLATADO EM PÓ 300 GR, 02 PACOTES DE SUCO EM PÓ 18 GR, 01 GOIABADA MÉDIA, 01 DETERGENTE NEUTRO DE 500 ML, 01 SABÃO EM PÓ 800 GR, 01 ÁGUA SANITÁRIA DE 1 LT, 01 AMACIANTE 2 LT, 01 PACOTE DE ESPONDA DE AÇO, 01 PACOTE DE SABÃO DE BARRA NEUTRO COM 5 UND, 02 SABONETES 90 GR, 01 CREME DENTAL 90 GR, 01 PACOTE DE PAPEL HIGIÊNICO 4 ROLOS FOLHAS SIMPLES.

2	1.000,00	U	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 159,00	R\$ 159.000,0000	R\$ 241,05	R\$ 241.050,00	34,0385 %	R\$ 82.050,00
---	----------	---	-------------	---------	------------	---------------------	------------	-------------------	--------------	------------------

Descrição: CESTA BÁSICA ALIMENTÍCIA TIPO 2 - CONTENDO: 02 PACOTES DE 5 KG DE ARROZ TIPO 1, 02 ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, 02 PACOTES DE FEIJÃO 1 KG, 01 PACOTE DE AÇÚCAR 2 KG, 01 PACOTE DE SAL REFINADO 1KG, 01 PACOTE DE FARINHA DE MANDIOCA DE 1KG, 01 PACOTE DE CAFÉ 250 GR, 01 PACOTE DE MACARRÃO 500 GR, 01 EXTRATO DE TOMATE 300 GR, 01 PACOTE DE FARINHA DE TRIGO 1KG, 01 LATA DE SARDINHA 250 GR, 01 PACOTE DE BOLACHA 380 GR (LEITE OU MAISENA), 01 LITRO DE LEITE INTEGRAL, 01 PACOTE DE SUCO EM PÓ 18 GR, 01 GOIABADA 250 GR, 01 PACOTE DE SABÃO EM PÓ 500 GR, 01 DETERGENTE NEUTRO DE 500 ML, 01 ÁGUA SANITÁRIA DE 1 LT, 01 PACOTE DE SABÃO DE BARRA NEUTRO COM 5 UND, 01 SABONETE 90 GR, 01 CREME DENTAL 90 GR, 01 PACOTE DE PAPEL HIGIÊNICO 4 ROLOS FOLHAS SIMPLES.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	25,2777 %	R\$ 140.390,00
R\$ 415.000,00	R\$ 555.390,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 415.000,00	R\$ 555.390,00	25,2777 %	140.390,00

Porto Esperidião - Mato Grosso, 27 de Agosto de 2025



ODIRLEI QUEIROZ FARIA
PREFEITO MUNICIPAL